
Přehled kulturních akcí 

v příhraničním regionu

leden 2012



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 2

Obsah

Brno................................................................................... 3

Břeclavsko........................................................................ 6

Hodonínsko....................................................................... 9

Mikulovsko...................................................................... 12

Znojemsko ...................................................................... 14



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 3

Brno

BOŘEK ŠÍPEK – SKLO

5.10 –15.1.2012
Brno, hrad Špilberk

Bořek Šípek je nezvyklý typ a velmi moderně uvažující, charismatický člověk. Sklo, které dělá, je 
přesně takové. Má příběh, je magické.

COLORITO. MALÍŘSTVÍ V BENÁTKÁCH 16.-18. STOLETÍ Z MORAVSKÝCH A 

SLEZSKÝCH SBÍREK

17.11.2011 - 20.05.2012
Místodržitelský palác, Moravské nám. 1

Výstava potěší zejména milovníky Itálie, obzvláště Benátek, a italského umění vůbec. Benátské 
obrazy z Moravy a Slezska pocházejí z mnoha rozdílných, avšak převážně aristokratických sbírek.

BARBIE V ŠATECH KRÁSNÝCH JAKO SEN

17.11.-29.1.2012
Brno, hrad Špilberk, gotický sál, klenotnice

Výstava sběratelské kolekce Eriky Kratochvílové. V zasněném prostředí starobylého gotického sálu na 
Vás čeká 65 křehkých dam oděných v modelech vytvořených módními návrháři světových jmen. Je na 
čase prozradit, že se jedná o kolekci sběratelských panenek Barbie.

HRNČÍŘI NA DRUHOU. RESTAUROVANÁ KERAMIKA Z ARCHEOLOGICKÝCH 

SBÍREK.

1. 12. 2011 – 31. 1. 2012
Brno, Hrad Špilberk – vstupní prostory muzea

Muzeum města Brna připravilo malou výstavu s ukázkami pravěké a středověké keramiky z 
archeologických výzkumů. Prezentované exponáty byly restaurovány studenty oboru konzervování a 
restaurování keramiky na Vyšší odborné škole restaurátorské Brno a pracovníky restaurátorského a 
konzervátorského oddělení Muzea města Brna. Spoluprací mezi archeology, pedagogy, restaurátory a 
studenty byl nádobám vrácen jejich původní vzhled a krása.



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 4

HYNKU! -  VILÉME! – JARMILO! KAREL HYNEK MÁCHA - KNÍŽE ČESKÉ POEZIE

9.11.2011 - 31.3.2012
Brno, Dietrichsteinský palác

Výstava provádí básníkovým životem a dílem i jeho přijetím v běhu času (inspirace pro českou 
literaturu, film a divadlo, literárněvědné hodnocení) a současně i popisuje léta hledání básníkovy 
podoby až do současnosti, kdy spojení vědy a umělecké fantazie dalo vzniknout dvěma variantám 
Máchovy busty.
Od ledna bude výstava obohacena o část věnovanou máchovským ilustracím a také moravikům, 
výtvarným dílům s máchovskou tematikou, která jsou ve sbírkách Moravského zemského muzea. 
Výstava je pořádána ve spolupráci s Památníkem národního písemnictví a Národním muzeem.

KONCERT DUCHOVNÍ HUDBY

4.1.2012
Brno Katedrála sv. Petra a Pavla

Muzika Hradišťan s Jiřím Pavlicou a Czech virtuosi.
Začátek v 19:00 hodin.

PERIKOLA

JACQUES OFFENBACH

6.1.2012
Brno, Janáčkovo divadlo

Premiéra. Opereta Perikola (La Périchole) je jedním z nejzdařilejších děl Jacquese Offenbacha. Jako 
předobraz pro postavu titulní hrdinky posloužila osobnost nejznámější latinskoamerické herečky, 
zpěvačky a tanečnice z 18. století Micaely Villegas, hrdinky mnoha literárních děl. Brněnská 
inscenace Offenbachovy Perikoly bude výjimečnou divadelní událostí i díky světově unikátní akci –
diváci si budou moci zvolit konec celé operety. Během přestávky budou moci návštěvníci dle 
vlastního uvážení hlasovat o tom, s kterým ze svých obdivovatelů titulní hrdinka nakonec skončí. 
Začátek v 19:00 hodin.

VELETRHY GO A REGIONTOUR

12.1.202 – 15.1.2012
Veletrhy Brno



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 5

Jedná se o největší prezentaci průmyslu cestovního ruchu s akcentem na regiony ve střední Evropě. 
Veletrh REGIONTOUR je nosným projektem na podporu domácího cestovního ruchu a incomingu v 
České republice. Účastní se jej klíčové subjekty a osoby s rozhodovacími pravomocemi v cestovním 
ruchu ČR a jednotlivých regionů. Veletrh GO se zaměřuje na výjezdovou turistiku. Vedle tuzemských 
cestovních kanceláří a agentur se jej účastní poskytovatelé služeb cestovního ruchu v oblíbených 
zahraničních destinacích a zahraniční turistické centrály.

ČERNÁ MADONA BRNĚNSKÁ - LEGENDA Z DOBY ŠVÉDSKÉHO TAŽENÍ NA 

MORAVU

27.1.2012
Brno, Mahenovo divadlo

Premiéra. Hra vznikla z popudu primátora statutárního města Brna Romana Onderky k oslavám 
hvězdného historického okamžiku vítězství nad švédskými obléhateli moravské metropole v roce 
1645. Projekt připravuje Zdenek Plachý.
Dramatický příběh se odehrává roku 1645, během obléhání Brna švédskými vojsky. Součástí příběhu 
je i legenda o Černé Madoně – patronce města Brna – ikoně panny Marie s Ježíškem italobyzantského 
typu, snad z 2. poloviny 13. stol., nejstaršího deskového obrazu v českých zemích. Údajně se v 
největší válečné vřavě obraz panny Marie zjevil modlícím se obráncům Brna. Toto zjevení se stalo 
podle legendy jednou z hlavních příčin vítězné obrany města.
Začátek v 19:00 hodin.



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 6

Břeclavsko

STÁLÁ  ŽIDOVSKÁ  EXPOZICE

Otevřeno celoročně
Břeclav, Židovská synagoga, ul. U Tržiště

Výstava instalovaná v ženské galerii bývalého templu chce připomenout, že neodmyslitelnou součástí 
historie Břeclavi byla dlouho i židovská komunita formující nejen hospodářský, ale i kulturní, 
společenský a politický život města. Otevřeno každý den mimo pondělí od 10 do 17 hodin.

POHÁDKOVÝ SVĚT ČESKÝCH ILUSTRÁTORŮ

1.12.2011 – 15.1.2012
Břeclav, Muzeum Pod Vodárnou

Výstava oředstavuje ilustrace ze současné literatury pro děti a mládež a autory oceněné prestižní cenou 
„Zlatá stuha“. Do svého pohádkového světa zvou: Alois Mikulka, Yvona Jandáková, Tomáš Řízek, 
Lenka Vybíralová, Eva Sýkorová-Pekárková a další.
Vernisáž výstavy proběhne 1. prosince 2011 v 17:00 hodin.

DAVID MAHOVSKÝ - DIVOKÁ MORAVA  

  
2. 12.2011 – 28.2.2012
Břeclavská poliklinika, 2. podlaží

Výběr z tvorby, včetně fotografií oceněných na prestižních celorepublikových fotosoutěžích, s 
tematikou fauny a krajiny nejen okolí Břeclavi a Lednicko-valtického areálu.
Vernisáž výstavy se uskuteční 2. 12. 2011 v 17.00 hodin.

SLAVNOSTNÍ NOVOROČNÍ KONCERT

8.1.2012
Břeclavská synagoga

Koncert Břeclavského komornío orchestru s přípitkem starosty města.
Wolfgang Amadeus Mozart - Divertimento B dur, Johanes Matthias Sperger - Sinfonia, Antonio 
Vivaldi - Sinfonia No. 1.
Začátek v 16:00 hodin.

ČD WELLNESS



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 7

15.1. a 29.1.2012
Brno, Lázně Lednice

Jízda moderním motoráčkem RegioNova s občerstvením z Brna do Lednice a zpět, návštěva Lázní 
Lednice (procedura + bazén, nebo peloidní obklad), návštěva zámku Lednice, sleva na oběd. Pouze v 
předprodeji na ČD Centru Brno hl. n.
Odjezd z Brna hl. n. v 9:40.

HRADIŠŤAN

17.1.2012
Břeclav, kino Koruna, U Tržiště 1

Lednový koncert s dětskými hosty.
Začátek v 19:00 hodin.

MIKULÁŠ KOVAŘÍK, OBRAZY A KRESBY

19.1.2012
Břeclavská synagoga

Městské muzeum a galerie Břeclav vás srdečně zve na výstavu obrazů a kreseb z poštorenského 
ateliéru Mikuláše Kovaříka.
Vernisáž výstavy proběhne 19.1.2012 v 17:00 hodin.

PLES V GUMOTEXU

21.1.2012
Břeclav, Kulturní dům DELTA

Zveme vás na reprezentační ples společnosti Gumotex.
Začátek v 19:00 hodin.

VELKÝ MAŠKARNÍ KARNEVAL SPORTOVCŮ

28.1.2012
Charvátská Nová Ves, Sokolovna

TJ Sokol vás zve na tradiční ples. Čeká vás soutěž masek o ceny, k tanci a poslechu hraje hudební 
skupna „R-BOOM“.
Začátek v 19:30 hodin.



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 8

KROJOVANÝ PLES 

28.1.2012 
Hlohovec, kulturní dům 

Valtická krojovaná společnost vás zve na taneční zábavu s předtančením besedy.
Začátek  v 18:00 hodin.

BŘECLAV 1938 – 1945, MĚSTO POD HÁKOVÝM KŘÍŽEM

31.1. – 25.3.2012
Břeclav, muzeum pod vodárnou

Městské mzem a galerie Břeclav a Klub vojenské historie Břeclav vás srdečně zvou na výstavu.
Vernisáž výstavy proběhne 31.1.2012 v 17:00 hodin.



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 9

Hodonínsko

HRAD VESELÍ

12. 9. 2011 – 8. 1. 2012 
Městské muzeum Veselí nad Moravou, nám. Bartolomějské 41 

Návštěvníci mají jedinečnou příležitost seznámit se s celou řadou unikátních a doposud 
nezveřejněných exponátů, které byly nalezeny během podrobného archeologického průzkumu nádvoří 
veselského zámku v letech 2008 - 2010.

JOSEF FANTURA - FOKLORNÍ MOTIVY

15.12.2011 - 8.1.2012
Kyjov, Radniční galerie

Přijměte pozvání na výstavu fotografií Josefa Fantury.
Vernisáž výstavy se uskuteční ve čtvrtek v 17:00 hod.

KÁJA SAUDEK: AUTORSKÝ PRINT

12.12.2011 – 8.1.2012
Kyjov, Čajovna & Galerie

Kája Saudek je významný český komiksový kreslíř. Jeho specifické výtvarné dílo doplnilo několik 
filmů a populárně naučný televizní seriál Okna vesmíru dokořán, ilustroval též řadu knih a časopisů. Je 
bratrem fotografa Jana Saudka.

CÍSAŘ FRANTIŠEK ŠTĚPÁN LOTRINSKÝ, DRŽITEL HODONÍNA A HOLÍČE

6.11.2011 – 29.1.2012
Hodonín, Víceúčelový sál Evropa

Výstava zaměřená na císaře Františka Štěpána Lotrinského ve vztahu k panství Hodonín a Holíč. 
Návštěvníci budou mít možnost zhlédnout unikátní předměty, které nebylo možno z prostorových 
důvodů vystavit. Kromě tradiční fajánse a obrazů, zde budou vystaveny archiválie, knihy a řády z 
doby 18. století.



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 10

MYSLIVECKÝ PLES

7.1.2012
Kyjov, estrádní sál DK

Hraje hudební skupina Ferrum, připraveny zvěřinové speciality a bohatá tombola. Pořádá myslivecké 
sdružení Hubert Kostelec.
Začátek ve 20:00 hodin.

VYSTOUPENÍ SBORU CARMINA VOCUM A KOMORNÍHO ORCHESTRU MĚSTA 

KYJOVA

8.1.2012
Kyjov, kostele Nanebevzetí Panny Marie v Kyjově

Program: G. F. Handel, M. A. Charpentier, J. Valenta, J. S. Bach. Sólisté: H. Bobálová, Z. Šalšová, M. 
Blaha, L. Pavluš, J. Škobánek, F. Frýbort, R. Červinek, A. Bočková a žáci ZUŠ Kyjov. Dirigent: 
Mario Kudela.
Začátek v 17:00 hodin.

ZA KRÁSOU, KTERÁ HŘEJE

9.1.2012 - 25.3.2012 
Kyjov, Vlastivědné muzeum

Výstava Gotických a renesančních kachlí z jižní Moravy.

VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ KARLA PAZOURKA

9.1.2012 - 3.2.2012 
Kyjov, Čajovna & Galerie 

Karel Pazourek je estovatel, horolezec a fotograf. V hudebním programu vystoupí žáci ZUŠ Kyjov. Po 
vernisáži následuje čajování, kdy autor osobně povypráví o svých zkušenostech z těchto exotických 
zemí. Vernisáž proběhne 9.1.2012 v 16:30 hodin.

PLES ČESKÉHO ZAHRÁDKÁŘSKÉHO SVAZU KYJOV

14.1.2012 
Kyjov, estrádní sál DK 

Hraje hudební skupina Andante s Jindrou Kotkem a Alenou Rapáčovou. Pořádá ČZS Kyjov.



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 11

Začátek ve 20:00 hodin.

FELIX SLOVÁČEK: FELIXÍRIUM 2012

22.1.2012
Kyjov, divadelní sál DK 

Recitál Felixe Slováčka se svojí kapelou F Quintet. Uslyšíte nestárnoucí melodie v podání virtuoza 
Felixe Slováčka. Hostem pořadu je Martina Bártová, mladá zpěvačka s ojedinělým hlasem, která má 
ráda jazz.
Začátek v 17:00 hodin.

HUDEBNÍ ČTVRTEK – „KDYŽ PRSTY TANČÍ“

26.1.2012
Hodonín, Víceúčelový sál Evropa

Klavírní taneční skladby v podání posluchačů JAMU v Brně.
Začátek v 19:00 hodin.



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 12

Mikulovsko

MIKULOV... TAK TROCHU JINÁ ZIMA 

1.11.2011 - 31.3.2012
Mikulov

Turistické informační centrum Mikulov zve na zimní prohlídky Mikulova - města s vůní svařeného 
vína. Za doprovodu místních průvodců vás seznámíme s historií města, zavedeme vás do zámeckého 
sklepení s obřím sudem a provedeme židovskou čtvrtí. Zima vám určitě nebude. Minimální počet ve 
skupině je 15 osob. Trasa: historické náměstí, zámecký park, zámecká expozice s obřím sudem a 
židovská čtvrť. Prosíme o rezervaci prohlídkové trasy nejméně 2 dny před požadovaným termínem.

TŘÍ KRÁLOVÁ DEGUSTACE VÍN U KAPLIČKY

7.1.2012
Zaječí

Jak se říká: "Na Tři krále o skok dále" přijďte tedy i Vy, neboť po celý večer Vám bude hrát skvělá 
cimbálová muzika. 
Připravené pro Vás budou mladá vína z kolekce Dalibor, Fresh Wine i Selection.
Začátek akce je od 18:00 hod. 

JAROSLAV SVĚCENÝ

8.1.2012
Hustopeče, Společenský dům

Novoroční koncert předních českých interpretů vážné hudby - Jaroslava Svěceného (housle) a Václava 
Máchy (klavír).
Začátek v 18:00 hodin.

KROJOVANÝ PLES

28.01.2012
Valtice, Kulturní dům

Valtická krojovaná společnost srdečně zve do Hlohovce (3 km od Valtic) na svůj již tradiční 
krojovaný ples - taneční zábavu s předtančením moravské besedy. K tanci i poslechu hraje dechová 
hudba Hovorané a cimbálová muzika Kapura. Těšit se můžete také na bohatou tombolu.
Začátek v 19:00 hodin.



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 13

SPOLEČENSKÝ PLES MIKULOV - DRASENHOFEN

28. 1.2012
Mikulov, zámecký sál

Zveme vás na ples ve stylu 30. let.
Začátek v 19:00 hodin.



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 14

Znojemsko

SLAVNOSTNÍ NOVOROČNÍ KONCERT S PŘÍPITKEM STAROSTY

TO NEJLEPŠÍ Z OPERY A OPERETY

4.1.2012
Znojmo, Městské divadlo

V programu zazní oblíbené melodie W.A. Mozarta, G. Rossiniho , G. Bizeta a dalších známých 
autorů. Přijďte prožít mimořádné mezilidské i hudební setkání na začátku nového roku 2012. Koncert 
se koná pod záštitou a s osobní účastí starosty města Znojma Ing. Vlastimila Gabrhela.
Začátek v 19:00 hodin.

NOVOROČNÍ KONCERT/PRAVOSLAVNÉ VÁNOCE

7.1.2012
Znojmo, Kostel Sv. Rostislava

Pěvecké sdružení Vítězslav Novák Znojmo a Smíšený pěvecký sbor Božice. V programu zazní 
duchovní hudba, české a moravské koledy, koledy evropských národů. Jakub Jan Ryba: Česká mše 
vánoční části: Gloria, Sanctus, Benediktus, Závěrečný sbor. Spojené sbory řídí sbormistr pěveckého 
sdružení Vítězslav Novák Jan Svoboda.
Začátek v 17:00 hodin.

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT

8.1.2012
Moravský Krumlov, farní kostel

Vystoupí Smíšený pěvecký sbor Karla Němečka MK.
Začátek v 17:00 hodin.

CHUDÁK MANŽEL

11. a 12.1.2012
Znojmo, Městské divadlo

Nestárnoucí komedie J.B. Molièra o bohatém muži, který se neoženil z lásky, ale především z touhy 
po titulu. V hlavní roli nadčasového příběhu perlí, exceluje a slzy smíchu i účasti vyvolává Oldřich 
Navrátil. 
Začátek v 19:00 hodin.



Vydává Regionální rozvojová agentura jižní Moravy za finanční podpory Jihomoravského kraje 15

VIII.PLES MĚSTA

14.1.2012
Moravský Krumlov, Hotel Epopej

K tanci a poslechu hraje skupina Dreams a cimbálová muzika A.Stehlíka.
Začátek ve 20:00 hodin.




